penam a pene causam: cum dicit
Tetigit autem tunc iustos et hebreos
 temptationis mortis et plaga incep-
 bunt quia mortui fuerunt multi de po-
 pulo et temptationis mortis in mur-
 muracione populi propter quas fue-
 runt digni morte. **E**t sequitur causa
 pene illate et motione facta est in te-
 remo multitudinis contra Moysen
 et Aaron. **S**ed quoniam est quod tunc tetigit
 hebreos temptationis mortis. **N**on quoniam
 enim illa commotione fuit tunc quoniam primo
 genita egyptiorum occisa fuit. **E**t ma-
 nifestum est quod non habet finem post. **E**t
 dicendum quod in hoc loco tunc non di-
 cit similitudinem in tempore sed
 conuentiam in genere pene. a for-
 te in grecio sonat taliter. **V**el tunc id
 est post. Qualiter autem illa pena fuit
 suauiter mitigata subdit se quoniam
 usque in finem capituli. **M**odus enim
 quo illa pena sospita fuit a finita
 continet tria: **viz.** ipsius Aaron deuo-
 tamoracionem: diuine consideracionis
 allegationem a sacrificio vestium re-
 presentationem. propter hec enim tria
 angelum cedetem populum cessa-
 re fecit a plaga. **P**rimo ergo agit au-
 dor de ipsis Aaron deuota supplica-
 tionem. **S**ecundo de ipsis rationali co-
 ram domino allegationem et tertio deve-
 stiu suarum quibus induitus erat re-
 presentationem. **S**ecunda ibi. **V**icit autem
 turbas **T**ertia ibi. **I**n teste podes
 eius. **C**irca primum dicit sic.
Sed non dominus permanens ira tua id est pe-
 na ex celo iusticie divinae puenies
 properas enim homo id est Aaron
 sine querela: quod vero habuit se ad deum
 pie: ad seipsum sobrie et ad proximum
 iuste. a ideo dignus probus deo funde-
 fuit et deprecari pro populis id est ad

depeccandum per hunc quod incedit; conseruavit et preferens seruitutis sue scutum scilicet orationem. **E**st enim oratio ascensus mentis in deum secundum **D**a-
 mastenum. **H**ec oratio est scutum plati
 tripli virtute cornutum ad mo-
 dum scutum: quia secundum **Bernardum**. Oratio est
 intentio cordis fidei: spei et caritatis sub-
 mixta. et dicitur scutum seruitutis plati
 quia debitum anteriorum officio pre-
 lati est orare per subditos. et sacerdotis
 officium est orationes sustinere et per iustis:
 ne eadat et per peccatorum ut effur-
 gatur ad **Hebreos** 4. **D**ebet quoniam admo-
 per populo et ipse per seipso orare. **E**t
 per intentum depeccacionem allegans
Obtulit enim thymiana et depeccatio-
 nis est per populo **Qui** 16. **S**icut autem
 thymiana putius posita ex sta-
 de nomicha galbano et thure sic
 patet **Ecclesiastes** 36. **E**t vocatur hunc intentus
 et signat deuocatem orationis **Apostoli**
 18. **A**scendit fumus incensorum de oraci-
 bus sanctorum. **E**t **Cassiodorus**. Oratio
 sine deuocione est sicut corpus sine anima. **C**orpus sine anima est cadaver et
 fetori primi quod indignum est of-
 ferri deo et sanctis eius. **S**ic ergo dispo-
 situs Aaron restituit ire id est pene
 misse a deo. et fine imposuit necel-
 fitati id est violentie mortis et dici-
 tur 4. **Methusalem**. **c**ontra necessario: omnis
 qui tuus es famulus id est pastor et
 platus: cuius est per grege se expone
 re quoniam deus propter in suum castigat.
Circa illam clausulam. **P**roferes
 seruitutis sue scutum orationem. **N**on
 tandem est quod deuota oratio est ra-
 sonabiliter scala nostra ascensionis
 scutum nostra defensionis et nucleus nostra
 legacionis et redditus nostra subiec-
 tis. **P**rimo est scala nostra ascensionis
et de hac

Per hanc enim ascensionis ad
deum a terrenis ad celestia nos
leuam⁹ **Icc⁹. 4.** Oratio humiliatis
se penetrat celos vel nubes. **H**abu-
bitum eē potest quid intēdim⁹ dū
deum oram⁹: quia vel petim⁹ q̄ o-
pere illud qđ dispossuit se facturū
pro tempore. a hoc vide frusta.
Nā sine nostris p̄cib⁹ quicqđ di-
sposuit se facturū pficiet. **V**el peti-
m⁹ q̄ mutet voluntatem a disposi-
tionē a volit fuit nos volu⁹. a hoc
est impossibile: cū deus mutari nō
potest. **S**ed dicendū est q̄ nō intē-
dim⁹ deum: nec diuinā dispositio-
nem mutare: s̄ magis istare q̄ co-
pleat a impletat. **S**ic enī de⁹ dispo-
suit q̄ ea q̄ circa nos c̄sumabūtis
p̄ nrās orōes c̄sumari merebūtis
Ftiō dicit Boeti⁹. 4. de solacōne
psa. 3. q̄ ponūt oia de necessita-
te euēnit auferūt hūam generis
cum dō illud singulaē ḡmerciūm
s. orationē. **N**on ḡ cum oram⁹ deū
mutare p̄ponim⁹ vel ad nos india-
re: sed magis nos ad deū leuare a
nostrā voluntatem suo beneplaci-
to conformare. **E**t hoc pulchrie declat
Dyomisi⁹. 3. ca. de dinimis nomini
b⁹ sub duob⁹ exēplis. Quoꝝ pri-
mū tale ē. **S**i ymaginemur vnam
eathenā huminis de celo depēdēte
a nos alternādo man⁹ mitamur il-
lam ad nos trahē: nō eam descen-
dere facerem⁹ eq̄liter: s̄ nos metip-
sos p̄ ea ad supiūs agēmus. **S**ic
in p̄posito ē de orationē. **S**ecunduz
exemplū est tale: si essemus in na-
tri existēte in aqua a tenerem⁹ fu-
nes fortes in manib⁹ extētos ad
nos de aliq̄ rupe immobili a trahē-
rem⁹ fortiter illos funes: n̄ moue-

rem⁹ rupem ad nos: sed econtra a
nos a nauē mouem⁹ ad rupem.
Sic cū oram⁹ nō mouem⁹ ad nos
immobilē dei v̄tutem: sed potius
trahim⁹ nos ad eū. **S**ecundo oracō
ē scutum nostre defensionis. **V**n
hic dicit Proferens sue seruitutis
scutum orationē. **N**arrat histori
a Br̄tonū q̄ rex Arctur⁹ illustris
depicta habuit ifra scutum yma-
gine v̄gimis benedicte filiū suū
in brachis bainantem. **A**d hāc
ymaginez quociēs in p̄ssura tel-
li incepit fatigari espexit. **C**ui sta-
tini intuitu latēter vires recētes ē-
cepit. **V**n libro. 1. ca. 4. dicit q̄ di-
pe⁹ eius pr̄lken vocabat in quo
ymago sancte dei gemitricis depi-
cta fuit. **M**oraliter isto modo debet
scutum n̄re orationis ornari ut vi-
delicet intrinsecus habeat ymagi-
nem v̄gimis benedicta. **S**i enim y-
maginemur v̄ginem benedicta
in interiori p̄ te scuti statem: ip̄avi
debitur scutum n̄re orationis 8fer-
re. **S**tudeam⁹ ḡ scutum n̄re oratio-
nis ip̄si⁹ ymagine exornare. a po-
bus n̄re depeationis sibi impone-
re a ipsa dignabitur n̄ram oracō-
nem portare a pro nobis filio suo
p̄sentaē. **N**am quicquid filio suo
offert: necessario acceptum ē. **E**t
id dicit Bernard⁹ sup missus est
Crede frater quicquid illud ē qđ
dō offerre paras Marie ḡmerca-
re memento: vt eodem alieo ad
largitorem gratie gratia redeat q̄
influit. ḡ oracōem nostra; duo
dūt complere Xps vīz a Maria.
Dicunt grāmatici q̄ inter p̄tes o-
rationis principaliōres sūt nōmē
a v̄bum. Inter nōmen a v̄bum